
Совет депутатов 
муниципального образования Аннинское городское поселение 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 г. № 82

Об утверждении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с 
присвоенными классными чинами лицам, замещающим должности муниципальной службы

МО Аннинское городское поселение

В целях повышения эффективности и качества труда муниципальных служащих и в 
соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 
11 областного закона от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в 
Ленинградской области» совет депутатов муниципального образования Аннинское городское 
поселение решил:

1. Утвердить размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной 
службы МО Аннинское городское поселение (приложение 1).

2. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с 
присвоенными классными чинами лицам, замещающим должности муниципальной службы МО 
Аннинское городское поселение (приложение 2).

3. Решение вступает в силу с 01.01.2018.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах 

массовой информации МО Аннинское городское поселение.



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов МО 
Аннинское городское поселение от
21.12.2017 № 82 (приложение 1)

Размеры должностных окладов лиц, 
замещающих должности муниципальной службы 

МО Аннинское городское поселение

№ Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада, 
руб.

1. Глава администрации 22000
2. Заместитель главы администрации 19800
3. Начальник отдела 12480
4. Начальник сектора 9560
5. Главный специалист 10120
6. Ведущий специалист 9560
7. Специалист 1 категории 9080
8. Специалист 2 категории 8360



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов МО 
Аннинское сельское городское от
21.12.2017 № 82 (приложение 2)

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными 
классными чинами лицам, замещающим должности 

муниципальной службы МО Аннинское городское поселение

Наименование классного чина Размер надбавки 
(руб.)

Высшая группа должностей муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 1 класса 5770

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 2 класса 5660

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 3 класса 5440

Главная группа должностей муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 4 класса

5050

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 5 класса 4860

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 6 класса 4760

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 7 класса

4250

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 8 класса 4040

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 9 класса 3750

Старшая группа должностей муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 10 класса 3450

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 11 класса 3220

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 12 класса 3030

Младшая группа должностей муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 13 класса 2620

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 14 класса 2420

Муниципальный служащий муниципального образования в 
Ленинградской области 15 класса 2340


